АдминистрлциrI муниципАльного оБрлз ов АниrI
(БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ)

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРЛХЛНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

,2r .//, /p/J"

Об утверждении среднесрочного-
финансового плана МО < Байбекский
сельсовет>>на 20 17 -201 8 годы.

В целях реализации статей |74,|84 Бюджетного кодекса Российской Федер ации и
на основании Устава администрация муниципального образования <Байбекский
Gельс овет>ПоС ТАНоВ ЛlIЕТ :

\'/ 1. УТВеРДИТЬ ПРИЛаГаеМЫй среднесрочный финансовый план администрsции
муниципального образования <Байбекский сельсовет))на 20:^7 -2о18 гг, (при,гrожение J\Ъ l )

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

з" Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

N4.fi./]жанишев

/t'?,J^-

Прилоrtсение
к постановJIению

от Дll4ЦNslt
СРЕДНЕСРОЧFIЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПJIАН

мо ((БАЙБЕкскиЙ свльсовЕт)

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВОГО
ПЛАНА МО КБАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ)

I-IA 201б год
Таб:rица ЛЪ1

J\ъ

пlл наименование показателя 20 1 бгод
плановьiй

период
2017 год 20 [ 8 гол

l 2 з 4 5

1 Бюджет МО<Байбекский сеJIьсовет))
1.1 Щоходы 22]0,\ 2466,0 257]l,0
.2 Расходы 22]0,1 2466.0 25] 1,0

1.з !ефицит (+), профицит (-) 0 0 0

|.4

Верхний предел муниципального внутрен-
него долга по состоянию на 1 января года,
следующего за отчетным финансовым го-
дом (очередным финансовым годом и каж-
дым годом планового шериода)

0 0 0

2 Консолидированный бюджет
2.1 Щоходы
2,2 Расходы
2.з !ефицит (+), профицит (-)

В основу расчетов доходов проекта MecTHoгo бюдже,га положены основI{ые соци-
ально-экономические показатели прогноза развития поселения rта20\6,2018 годы, разра-

. )танные с учетом прогнозируемых условий функционирования tIоселения, прог}{озцые
показатели поступлений доходов в бюджет.

доходы
обrций объем доходов местного бюджета на 2016 год прогнозируется в сумме

22]0100,00 рублей.
Собственные доходы местItого бrоджета определены в сумме 621200 руб., из них

налоговые и неналоговые доходы 97200,00 рублей.
В проекте местного бюджета на 20|6 год объем безвозмездных постуIIJIений из

областного бюджета предусмотрен в сумме | 64290О рублей,
СущественнуЮ роль в формировании наJIоговых и неналоговых доходов на терри-

тории поселения булет принадлежать таким наJIогам, как налог на дохо/Iы физических
лиц,единый сельхоз налог,доходы от исIrользования имуu{ества (ареrrла помеlце-
ний),земельный налог, налог на имущество,I,оспоIIIJI ина,[птрафы.

ОСОБЕННОСТИ РАСЧЕТОВ ПОСТУПJIЕНИЙ ПЛАТЕ}ItЕЙ ОСНОВНЫХ
доходных источников

Налоz на doxodbt фuзuческuх лuц

Прогноз налога на доходы физических лиц на 2о16 год и на плановый период
2017-2018гг. определен, исходЯ из прогНоза осноВных экоНомическИх показате;rей зара-
ботной платы N{O <Байбекский сеJIьсовет), гtрогнозируемого объема налоговой базы и
ставок наJIога, установленных Налоговым Кодексом Российской Федерации.

Ожидаемое поступление налога на доходы физических JIиц с доходов, полуq9ц-
ных физическимИ лицамИ в соотвеТствии со статьей 22В FIалогового Кодекса Российской
Федерации в 2016 году, рассчитывается, исходя из фактических поступJIений сумм нало-
га за 9 месяцев 2015 года и среднего удельного веса поступлений за соответOтвуюrлие
периодьi 201З и 2014 годов в фактических годовых постугIлеIJиях. Суммы постугt-ltений
составят на 201б год 54000,00 рублей, на 2017 год _ 54000,00рублей, на 2О18 годt -
54000,00 рублей.

\_,/, Еduньtй сельскохозяйсmвенньtй ltоло?

ПрогноЗ поступления едиНого сеJIьСкохозяйСтвенногО налога на 2016 год рассчи-
тан, исходяиз его ожидаемого поступления за 9 месяцев 2015 года. Прогноз l]остуIlJlения
в бюджет посеJIения определен с учетом норматива зачисления в размере ЗOyо в сумме
6 000 рублей,н а 20\7, год - 6000 рублей, на 2О1 8 год - 6 000 рублей.

loxoDbt оm uспользован.lя ltмуиqесmвщ ttсtжоdяu4е?ося в "uунuцuпальttой собсm^
венносmu

Щоходы от сдачи в аренду имущества, находяшIегося в оперативном управjIении
органов управления поселений и созданFIых ими учреждений (за исключеIIием имуrцест-
ва муниципальных автономных учрежлений) запланированы на2016 год в размере 9]200
рублей, на2017 год -97200 рублей, на2ОlВ год -912ОО руб:rей.

Налог на имущес"гво

Поступление платежей В местt{ые бюджеты в 2016* 201В Го/Iах llo ко/{ем
106010з0100000110 прогнозИруется на уровне о}кидаемого поступления доходоl] в
2015году. Поступления составят в 2016 году-50 000 руб., rla 2017 год - 50 000 рублей, rra
2018 год - 50 000 рублей.

земельный налог
Поступление платежей в местные бюджеты в 2о16- 2018 годах по ко/lаМ

10606033000000110 прогнозируется на уровне ожидаемого посl,упления доходов в 2015
гоДУ"Поступления составят в 2016 году-420 000 руб., на2017 год - 420 000 рублей, на
2018 год - 420 000 рублей.

/

норN4лтивы
отчислений от налоговых доходов в бюдцжет поселения

на20|6-2018 годы

1) Елиные нормативы отчислений доходов в бюджет поселения от местных FIало-
гов и сборов, подлежащих зачислению в соответствии с Бtодже,tным кодексом Россий-
скоЙ Федерации и законодательством Российской Федер ации о налогах и сборах в бкlд-
жет поселения:

Таблица Лb 2

наименование
Налог на имушест-
во физических лиц,

%

земельный на-
лог, 0%

1 2 a
_)

N4O <Байбекский сель-
совет))

t00 100

НОРМАТИВЫ
отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения

на 2016-2018 годы

1) Единые нормативы отчислений доходов в бtоджет поселения о,I федцера_шьных
налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными ЕIаJlоговыми

режимами, и региональных налогов, подлежащих зачислениtо в соответствии с Бюдяtет-
Liым кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации о на*
логах и сборах в бюджет поселения:

'Габлица ЛЬ 3

наименование Налог на доходы
физических лиц,О/о

Единый сельскохозяйст-
венный на-шог, 0%

1 2 4
VIо <Байбекский сеJIь-

совет))
2 з0

рАсходы

Расход бюджета муниципаJIьного образования <Байбекский сельсовет)) рассчи-
тывался с учетом средств на реализацию программы <Совершенствование сис,гемы
УПРаВЛения VIО <БаЙбекскиЙ сельсовет)) на2016-2018 годы>, <Развитие культуры и со-
ХРаНенИе кУЛЬТУрногонаследия на территории I\{O <БаЙбекскиЙ сельсовет)) в 2016-201В
годы>>,<Организация мобилизационноЙ подготовки, системы воинского учета и брониро-
вания в муниципальном образовании <Байбекский сельсовет)) IJa 2016-2018 годlы>,

Всего расходы на2016 год планируются в сумме 2 2]0100,00рублей, из них:

о 0102 - на содержание главы местной администрации 41В 300,00 руб.;
о 010б.- на осуществление полномочия контрольно-с.rетной гIала,гы lt4O <Крас-

ноярский район>266 l 1,00 руб.;
о 0107 - на проведение выборов-- 30000 рублей

о

a

a

a

a

о

о

0111 - на резерВные фонДы предусмотрено 25000,00 ру6.;
0l13 - на другие общегосударсТвенные вопросы 1 378 489,00 РУб.;
020З - на осуществление первичного воинского учета - .;

0з10 - на содержание пожарнОй безопасности - 1 13500 рублей
050З -на благоустройство 120000 рублей

1 101 - на развития физкультуры и спорт - З5000 рублей
1003 - на выплаты пенсии организациям сектора гос. управления - 1,2З200 руб,